________________________________________________________________

(название предприятия)

Приказ от ___________________   № ____

Об установлении противопожарного

 режима на предприятии.

       В соответствии с требованиями  пожарной  безопасности,  установленными

Правилами пожарной безопасности :

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.        Установить на территории, в помещениях предприятия следующий

противопожарный режим:

 Отвести для курения строго определенные места, оборудованные урнами с водой

для сбора окурков, знаками пожарной безопасности, табличками «место для курения».

 Запретить курение в помещениях, на рабочих местах, а также хождение по

предприятию с  зажженной сигаретой от рабочего места до места курения.

2. Ответственным за пожарную безопасность предприятия назначить главного

инженера _____________________

3. На  период отсутствия __________________ (отпуск, командировка, болезнь)

обязанности лица  ответственного за пожарную безопасность предприятия возложить на

начальника службы сервиса _____________________

4. Назначить ответственными за пожарную безопасность (противопожарное

состояние) мастерских, складов, руководителей этих подразделений, а в

административных помещениях руководителей соответствующих служб предприятия:

 Диспетчерская, тепловой узел, помещение дежурных электриков и слесарей-

сантехников, насосная, станция пожаротушения - главного энергетика

______________________;

 Администрация - начальника службы сервиса ____________________;

 Раздевалки дворников и уборщиц производственных помещений - начальника

службы сервиса ___________________________;

 Бухгалтерия - главного бухгалтера ___________________

5. Ответственным за пожарную безопасность электроустановок, систем вентиляции и

отопления предприятия назначить энергетика предприятия ___________________

6. Ответственным за пожарную безопасность в своей работе руководствоваться

инструкцией  о мерах пожарной безопасности (приложения), обеспечивая строгое

и точное соблюдение противопожарного режима всеми ИТР, рабочими и служащими.

7. Всем ИТР, рабочим и служащим предприятия проходить противопожарный

инструктаж в соответствии с требованиями ГОСТ "Организация обучения работающих

безопасности труда. Общие требования".

8. Организацию противопожарного инструктажа и прием зачетов от работников

возложить на начальника службы сервиса _________________

9. Сварочные и другие огневые работы на территории и в зданиях (сооружениях)

предприятия проводить в соответствии Правилами пожарной безопасности.

Генеральный директор

___________________________                                                       _______________________